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FETS DELINQÜENCIALS A CATALUNYA

Distribució per cos policial 2021

2020 - 2021

Fets penals

Evolució dels fets envers 2020

10,87%

PG-ME
81,2%

PL
18,8%

423.443
469.459

2
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2
0
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0

2
1



4

EVOLUCIÓ DARRERS 5 ANYS A CATALUNYA

Disminució del 7,62% dels fets des del 2017

508.209

564.820 578.801

423.443
469.459

2017 2018 2019 2020 2021

10,87%11,14% 2,48% -26,84%
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TAXA PER MIL HABITANTS
Disminució de la taxa en 7,1 fets per mil 

habitants envers el 2017

Font població: IDESCAT

Taxa per 1000 hab. any 2021
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Contra les 
persones

Contra el 
patrimoni

Altres 
fets

DISTRIBUCIÓ DELS FETS A CATALUNYA

Augment dels 

fets en un

10,87%

Augment dels 

fets en un

13,43%

Augment dels 

fets en un

19,13%

Augment dels 

fets en un

9,78%
380.595

50.965

37.899

81%

11%

8%

469.459
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FETS CONTRA LES PERSONES

Persones

Homicidi/ 
Assassinat

0,1%
Temptativa 
Homicidi/ 
Assassinat

Agressió 
Sexual

Lesions 

Amenaces 

Maltractaments 
en l'àmbit de la 

llar

Violència 
fís/psíq habitual 

en l'àmbit 
familiar

Abusos 
sexuals

Coaccions

Resta fets 
contra les 
persones

27,27%3,68%

17,33%

8,56%

11,23% 11,99%

10,94% 11,21%

% Pes de la tipologia respecte als fets contra les Persones

% Percentatge variació respecte 2020

Augment dels 

fets en un

13,43%

50.965

37,82%

0,5%

28,7%

2,0%

3,7%

16%

3,5% 29%

4,2%

13%

11,76%
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FETS CONTRA LES PERSONES (1)

Homicidi/ 
Assassinat 

(0,1%)

Majors de 18 anys  

15 37

Menors de 18 anys  

3* 2

2020 2021 Variació

Homicidi/Assassinat 51 57 11,76%

Víctimes

Tipologia

* 1 víctima per homicidi imprudent

Dones
18

32%
Homes

39
68%

49
86%

8
14%

Homicidis

Assassinats
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FETS CONTRA LES PERSONES (2)

Homicidi/ 
Assassinat 

(0,1%)

2020 2021 Variació

Homicidi/Assassinat 51 57 11,76%

55

65

45

61

51
57

2016 2017 2018 2019 2020 2021

18%

-31%

36%

-16%

12%

Nombre de fets i % percentatge variació respecte l’any anterior

Homicidis 2021 per àmbits

Agressió
22,8%

Baralla
15,8%

Robatori 

violent

7,0%

Salut 
Pública

8,8%

VIDO
17,5%

VIGE
15,8%

Altres
12,3%
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FETS CONTRA LES PERSONES (3)

Temptativa 
Homicidi/ 
Assassinat 

2020 2021 Variació

Tempt. Homicidi/Assassinat 223 248 11,21%

Agressió 
Sexual

2020 2021 Variació

Agressió Sex ual 814 1.036 27,27%

0,5%

Lesions

2020 2021 Variació

Lesions 12.449 14.606 17,33%

2,0%

28,7%
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Violència 
fís/psíq 

habitual en 
l'àmbit 
familiar

2020 2021 Variació

Viol.fís/psíq hab. àmbit familiar 1.612 1.793 11,23%

Maltractaments 
en l'àmbit de la 

llar

2020 2021 Variació

Maltractaments àmbit de la llar 7.288 7.912 8,56%

3,5%

16%

FETS CONTRA LES PERSONES (4)

Amenaces

2020 2021 Variació

Amenaces 13.129 14.703 11,99%

29%
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FETS CONTRA LES PERSONES (5)

Resta delictes 
contra les 
persones 

2020 2021 Variació

Resta delictes contra persones 5.949 6.600 10,94%

60

13%

Coaccions 
2020 2021 Variació

Coaccions 2.040 2.115 3,68%

Abusos 
sexuals

2020 2021 Variació

Abusos sexuals 1.375 1.895 37,82%

4,2%

3,7%



13

FETS CONTRA EL PATRIMONI

Patrimoni

Robatori 
violència/ 

intimidació

Robatori 
amb força

Robatori i 
furt d'ús 
vehicle

Furts Danys

Estafes

Resta 
delictes de 
patrimoni

% Pes de la tipologia respecte al Patrimoni

% Percentatge variació respecte 2020

38%

6%

18%

2%

13%

19%

5%

9,56%

5,59%

15,50%

1,09% 6,13%

9,82%

4,67%

Augment dels 

fets en un

9,78%

380.595
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FETS CONTRA EL PATRIMONI (1) 

Robatori 
amb força

2020 2021 Variació

A domicili 16.946 17.015 0,41%

A establiment 6.610 5.693 -13,87%

A empresa 2.690 2.747 2,12%

Inter ior vehicle 29.248 34.512 18,00%

Resta de robatoris amb força 8.014 7.431 -7,27%

Total 63.508 67.398 6,13%

Robatori 
violència 

i/o 
intimidació

2020 2021 Variació

A domicili 471 530 12,53%

A establiment 2.155 2.426 12,58%

Estrebades 4.290 4.108 -4,24%

A espai púb lic 12.314 14.133 14,77%

Resta robatoris 1.498 1.566 4,54%

Total 20.728 22.763 9,82%

6%

18%
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FETS CONTRA EL PATRIMONI (2) 

Furts
2020 2021 Variació

Furts 124.061 143.292 15,50%

Robatori i 
furt d'ús 
vehicle

2020 2021 Variació

Robatori i furt d'ús vehicle 6.109 6.394 4,67%

38%

2%

Danys 
2020 2021 Variació

Danys 46.555 51.005 9,56%
13%
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FETS CONTRA EL PATRIMONI (3) 

Resta delictes 
patrimoni

2020 2021 Variació

Estafes 68.248 72.061 5,59%
Estafes

19%

5%

2020 2021 Variació

Resta delictes patrimoni 17.492 17.682 1,09%
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ALTRES FETS

Altres 
fets 

Atemptat, 
resist. i 

desobed. 
agents de 
l'autoritat

Contra la 
salut pública

Conducció sota 
els efectes 
begudes 

alcohòliques/ 
drogues

Negativa a 
sotmetre's a 

les proves

Resta de 
delictes contra 

la seguretat 
viària

Desordres 
públics

Resta delictes 
contra l’ordre 

públic

Organitzacions 
i grups 

criminals 

Resta 
delictes 

1,93%

6,28%

22,54%

-26,80%

20,05%

-72,94%

% Pes de la tipologia respecte a Altres fets

% Percentatge variació respecte 2020

37.899

Augment dels 

fets en un

19,13%

10,0%

0,5%

23,9%

12,3%

0,2%

0,4%

24,5%

2,3%

25,9%

57,09%

-15,27%

17,71%
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ALTRES FETS (1)

Contra la 
salut pública

2020 2021 Variació

Organitzacions i grups criminals 97 71 -26,80%

Danys greus a béns públics 142 174 22,54%

Atemptat, resist.i desob.agents de l'autoritat 4.569 4.657 1,93%

Resta de delictes contra l'ordre públic 606 164 -72,94%

Resta de delictes 7.551 9.065 20,05%

10,0%

2020 2021 Variació

Contra la salut pública 3.582 3.807 6,28%

Resta de fets

Contra la 
seguretat 

viària

2020 2021 Variació

Conducció sota els efectes d'alcohol/drogues 5.910 9.284 57,09%

Negativa a sotmetre's a les proves 1.015 860 -15,27%

Resta de delictes contra la seguretat viària 8.340 9.817 17,71%
52,7%

37,3%
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FETS A LES REGIONS POLICIALS

RP Metropolitana 
Barcelona

RP Metropolitana 
Nord

RP Metropolitana 
Sud

RP Ponent RP Central RP Pirineu Occidental

RP Girona RP Camp de 
Tarragona

RP Terres de 
l’Ebre

2020 2021

101.979 114.807

2020 2021

133.304 146.605

2020 2021

66.730 71.746

2020 2021

16.274 18.921

2020 2021

17.631 20.373

2020 2021

2.147 2.403

2020 2021

41.260 46.538

2020 2021

37.099 40.091

2020 2021

7.019 7.975

9,98% 12,58% 7,52%

16,27% 15,55% 11,93%

12,79% 8,07% 13,62%



Resolució dels

fets penals

coneguts per la 

Policia de Catalunya

Període  2020-2021
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2020 - 2021

Variació resolució

FETS RESOLTS PER LA POLICIA DE CATALUNYA
Evolució de la resolució envers 2020

-0,43

423.443
469.459

132.501 144.8852
0

2
0

2
0

2
1

RESOLTS RESOLTS



Activitat Policial

Període  2020-2021
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ACTIVITAT POLICIAL

El 83,4% de les incidències han 

estat ateses pel servei 112

Les incidències han augmentat
un 7,23%.

Incidències 
ateses

2020 2021 Variació

112 590.847 641.993 8,66%

Centraletes comissaries 6.481 4.687 -27,68%

D'ofici 35.867 35.547 -0,89%

Altres cossos policials 12.203 12.205 0,02%

Central d'alarmes 46.040 44.949 -2,37%

Servei Sanitari 1.721 2.032 18,07%

Bombers 485 560 15,46%

Altres orígens 24.155 27.751 14,89%

Total 717.799 769.724 7,23%
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ACTIVITAT POLICIAL

Detencions Les detencions augmenten un 
8,05%, i estan relacionades amb 

l’augment de fets.

Atestats 
instruïts

Durant el 2021 s’han instruït més 

d’1 milió cent mil atestats.

2020 2021 Variació

1.104.023 1.041.823 -5,63%

2020 2021 Variació

Contra el patrimoni 18.230 18.579 1,91%

Contra les persones 10.793 12.130 12,39%

Altres fets 11.397 12.965 13,76%

Total 40.420 43.674 8,05%

La mitjana de temps d’espera està 

15 minuts per sota dels 30 minuts 
màxims establerts per la carta de 
serveis.

2020 2021 Variació

21:01 15:17 -27,28%

Temps 
d’espera  
OAC
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ACTIVITAT POLICIAL

Identificacions
Controls de pas

Al llarg de l’any

es realitzen més d’un milió 
d’identificacions i més de 150 
mil controls de pas

2020 2021 Variació

1.044.303 1.074.458 2,89%

116.624 155.153 33,04%

Desarticulació 
d’organitzacions i 
grups criminals

Al 2021 s’han desarticulat
32 organitzacions
criminals i 40 grups 
criminals

Catalunya 2020 2021 Variació

Organitzacions cr. 18 32 77,78%

Grups criminals 57 40 -29,82%
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ACTIVITAT POLICIAL

Mesures de 
protecció

El 2021 ha finalitzat amb més de
20 mil mesures judicials de 
protecció en vigor. Un 11,31% més 
que el 2020.
El 2021 ha finalitzat amb 121 
proteccions vigents (9 risc molt alt, 13 
risc alt i 99 risc mitjà).

Al 2021 hi ha hagut un augment del 
22,97% de contactes de relació amb la 
comunitat.

Contactes 
d’atenció i 
relació amb 
la comunitat

2020 2021 Variació

39.427 48.483 22,97%

2020 2021 Variació

Proteccions Judicials 18.760 20.882 11,31%

Proteccions Policials 106 121 14,15%



Col·lectius:

- Persones Grans

- Dones: Violència domèstica 

Violència de gènere

- Menors d’edat

- Odi i discriminació

Període  2020-2021
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